2
2

[image: image1.jpg]

Совет муниципального образования

Успенский район

  10  сессия

РЕШЕНИЕ

                 от  17 февраля 2016 года                                                    № 46
с. Успенское

О внесении изменений  в решение  Совета муниципального   образования Успенский район  № 399 от 22 октября 2014 года  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
 Успенский район»
  В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет муниципального образования Успенский район  р е ш и л:

          1. Внести в решение  Совета муниципального   образования Успенский район   № 399 от 22 октября 2014 года  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Успенский район» (далее  - решение) следующие  изменения:
1.1.  Раздел 7 «Бюджетные полномочия администрации муниципального образования Успенский  район»  приложения к решению после абзаца  4,  дополнить абзацем следующего содержания:
«рассматривает и утверждает бюджетный прогноз муниципального образования Успенский район  на долгосрочный  период».
1.2. Подпункт 18  раздела  8  «Бюджетные полномочия финансового органа муниципального образования Успенский район» приложения к решению изложить в следующей редакции:
«18) разрабатывает  каждые три года на шесть лет и более бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период, на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования Успенский район на долгосрочную и среднесрочную перспективу».

1.3. Раздел  8  «Бюджетные полномочия финансового органа муниципального образования Успенский район» приложения к решению дополнить пунктом  19 следующего содержания:
«19) осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с федеральным законодательством и муниципальными правовыми актами.»
           1.4. Раздел  17 «Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Успенский район» приложения к решению изложить в следующей  редакции:
«Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Успенский район разрабатывается на среднесрочную и долгосрочную перспективу и являются основой для разработки проектов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период и бюджетного прогноза на долгосрочный период.

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Успенский район на  среднесрочный  период разрабатывается ежегодно на три года (очередной год и плановый период).

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Успенский район на долгосрочный период разрабатывается каждые шесть лет на двенадцать лет».
1.5.  Раздел 20 «Внесение в Совет муниципального образования Успенский район проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период» приложения к решению после абзаца 4 пункта 2, дополнить добавить абзацем следующего содержания:
«проект бюджетного прогноза муниципального образования Успенский район на долгосрочный период».

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Успенский район.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам и бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета муниципального образования Успенский район С.В. Шатохина и заместителя главы муниципального образования Успенский район, начальника финансового управления   Е.А. Павлову.

4. Настоящее решение вступает в силу  со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава муниципального

образования Успенский район                                                             Г.К.Бахилин
Председатель Совета

муниципального образования

Успенский район                                                                               Р.Х.Воруков